
 
 

 1 

Č.j.: MV-152399-6/VZ-2014 
Počet listů: 10 

 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Účelem této veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky pro 
zajištění komplexní realizace dle předmětu veřejné zakázky  
s názvem „Školení v oblasti IT pro forenzní zkoumání“  
k prohloubení znalostí specialistů Kriminalistického ústavu 
Praha v oblasti zkoumání počítačové kriminality. Veřejná 
zakázka je realizována v rámci klíčové aktivity č. 04 projektu 
registrační (ERP) číslo: CZ.1.04/4.1.00/A3.00005. Efektivní 
rozvoj a posilování kompetencí lidských zdrojů,  

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

Cíle bude dosaženo realizováním veřejné zakázky. 
 

Veřejná zakázka je nástrojem pro naplnění cíle klíčové aktivity 
č. 04 u projektu ERP dle pravidel 3E – účelně, efektivně, 
hospodárně.  

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Cíle nelze dosáhnout alternativní cestou s ohledem na 
podmínky stanovené v dokumentu „Podmínky na čerpání 
prostředků na projekt  Efektivní rozvoj a posilování kompetencí 
lidských zdrojů“ registrační číslo: CZ.1.04/4.1.00/A3.00005.  

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Realizace veřejné zakázky je ze zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) 
nutnou podmínkou k realizaci cíle. 

Popis očekávaného budoucího 
negativního stavu nebo účinku, 
který bude vyžadovat vynaložení 
dalších finančních prostředků pro 
tuto veřejnou zakázku původně 
neplánovaných, lze-li jej 
předpokládat. 

Zadavatel nepředpokládá žádné z rizik uvedených v zákoně a  
uvedených rizik, např. prodlení s plněním veřejné zakázky a 
snížení kvality plnění je standardním způsobem upraveno 
v obchodních podmínkách smlouvy s příslušnou sankcí. 
Vynaložení dalších finančních výdajů/nákladů na realizaci 
předmětu plnění veřejné zakázky zadavatel nepředpokládá.  

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 
 
 

- 
 
 
 

 



 
 

 2 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek.  
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
  

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 

- 

 



 
 

 3 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických 
útvarů.  
 

Zadavatel požaduje realizaci kurzů schválenými školiteli 
(lektory): 

- s prokazatelnou praxí v posledních 3 letech 
předcházejících datu podání nabídky v lektorování ve 
všech oblastech dané části veřejné zakázky, na kterou 
uchazeč podává svou nabídku,  

- s dosaženým minimálně základním vzděláním,  
- s doložením strukturovaného profesního životopisu 

včetně čestného prohlášení o bezúhonnosti a pravdivosti 
údajů obsažených v životopise podepsaného lektorem  
v následující struktuře: 
- jméno a příjmení, 
- nejvyšší dosažené vzdělání (kopie dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání), 
- délka odborné praxe. 

Zadavatelem stanovená kritéria jsou v souladu s §6 zákona. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. 
 

a) dle § 56 odst. 2 písm. b) zákona – předložil jmenný 
seznam lektorů, kteří budou provádět vlastní školení v rámci 
realizace předmětu plnění zakázky, bez ohledu na to, zda jde  
o zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném vztahu k uchazeči, 
 
b) dle § 56 odst. 2 písm. e) zákona – doloží osvědčení  
o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení  
a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb 
Zadavatelem stanovená kritéria jsou v souladu s §6 zákona 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na 
plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo 
osob v obdobném postavení. 
 

- 
 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, 

Uchazeč zajistí a dodá učební materiály v následující podobě: 

- v českém jazyce, 
- v tištěné podobě jako oficiálně dostupnou odbornou 



 
 

 4 

provozních a technických 
zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

literaturu nebo jako výukový materiál připravený 
uchazečem (popř. lektorem), v rozsahu a kvalitě 
odpovídající osnově kurzu, 

- opatřené publicitou dle metodiky OP LZZ (dostupné na 
http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/publicita-op-lzz).  

 
Pouze touto formou bude zabezpečena kvalita realizace 
předmětu plnění veřejné zakázky. 

http://www.esfcr.cz/07-13/oplzz/publicita-op-lzz


 
 

 5 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na stavební práce 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací.  
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací.  
 

- 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

- 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

- 

 



 
 

 6 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodavky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 
 

Lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury je nastavena v souladu s obchodní praxí. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím. 
 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 
 

- 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu. 
 

Vymezení obchodních podmínek stanovících záruční lhůtu  
je nastaveno v souladu s běžnou obchodní praxí.  
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele. 
 

Vymezení obchodních podmínek stanovících smluvní pokutu  
za prodlení dodavatele je nastaveno v souladu s běžnou 
obchodní praxí. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur. 
 

Vymezení obchodních podmínek stanovících smluvní pokutu  
za prodlení zadavatele s úhradou faktur je nastaveno v souladu 
s běžnou obchodní praxí. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 
 

Vymezení ochrany autorských práv je nastaveno v souladu 
s běžnou obchodní praxí.  

 
 



 
 

 7 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

  

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

 8 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele  

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem je 
nejnižší nabídková cena podle § 78 
odst. 1 písm. b) zákona.  
 

Zadavatel zvolil hodnocení nabídek podle nejnižší nabídkové 
ceny z toho důvodu, že není potřeba zvolit hodnotícím kritériem 
ekonomickou výhodnost nabídky. 

  
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 9 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem je 
nejnižší nabídková cena podle § 78 
odst. 1, písm. b) zákona 
 
 
 
 
 

Zadavatel zvolil hodnocení nabídek podle nejnižší nabídkové 
ceny z toho důvodu, že není potřeba zvolit hodnotícím kritériem 
ekonomickou výhodnost nabídky. 

 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  
 

Hodnota Odůvodnění 

1.469.924,00 Kč bez DPH 
 
 
 
 
 

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty zakázky ve výši 
1.469.924,00 Kč bez DPH (1.778.608,04 Kč s DPH ve výši  
21 %) byla stanovena na základě realizovaného průzkumu trhu 
formou prověření webových stránek jednotlivých společností 
nabízejících školení konkrétních kurzů. 
 
Výsledná hodnota kurzů byla stanovena jako aritmetický 
průměr získaných hodnot (cen kurzů za požadovaný 
proškolený počet osob) se zaokrouhlením na nula desetinných 
míst.  

 
 


